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YATIRIM ORTAMINI İYİLEŞTİRME KOORDİNASYON KURULU TOPLANTISI 
DEVLET BAKANI SAYIN MEHMET ŞİMŞEK 

AÇILIŞ KONUŞMASI  
IV. Kızılcahamam Yatırım Konferansı  

11 Ocak 2009 
 

Saygıdeğer Üyeler,  

Değerli Katılımcılar,  

Sevgili Basın Mensupları, 

 

Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu’nun 13. toplantısına hepiniz 

hoşgeldiniz.  

 

Bilindiği üzere küresel ekonomide, 2007 yılından bu yana bir yavaşlama yaşanmaktadır. 

2008 Eylülünden itibaren daha da derinleşen küresel mali kriz nedeniyle, dünya 

ekonomisi zorlu günler geçirmektedir. Küresel ölçekte faaliyet gösteren pekçok finansal 

kuruma devlet müdahalesinin gerekli hale gelmesi sonucunda fonların daralması ve 

güven ortamının sarsılması sonucu yaşanmakta olan sıkıntılar, reel sektöre de 

yansımaktadır.  

 

Küresel mali krizin etkilerinin reel sektörü en az düzeyde etkilemesini sağlamak üzere 

ülkeler, birbirleriyle uyumlu bir şekilde ve ekonomik yapılarına paralel olarak bir dizi 

önlemleri uygulamaya koymuşlardır.  

 

Küresel ekonomiye entegrasyon yolunda önemli aşamalar kaydeden Türkiye'nin de bu 

krizden etkilenmesi kaçınılmazdır.  

 

Ancak Türkiye, son altı yılda uygulanan mali disiplin, ihtiyatlı para politikaları ve 

uygulamaya koyduğu yapısal reformlar sonucunda ekonomisini eskisine oranla daha 

güçlü hale getirmeyi başarmıştır. Başta bankacılık olmak üzere sosyal güvenlik, gelir 

idaresi ve enerji gibi pekçok alanda kararlılıkla gerçekleştirilen yapısal reformlar 

sonucunda, Türkiye'nin dışsal şoklara karşı direnci göreli olarak artmıştır. 

 

Söz konusu yapısal reformların önemli bir bileşeni olan yatırım ortamının iyileştirilmesi 

çalışmaları, 2001 yılından bu yana YOİKK çatısı altında yürütülmektedir.  



 

 
  2 / 5 

 

Kuruluşundan bugüne kadar önemli kazanımlar elde eden YOİKK'in bugün 

gerçekleştireceğimiz toplantısında:  

 Yatırım ortamına ilişkin görev ve sorumluluğu bulunan tüm kurum ve 

kuruluşlarımız tarafından yürütülen çalışmalar değerlendirilecek, 

 Dün tüm gün boyunca gerçekleştirilen Teknik Komite toplantılarında 

kararlaştırılan eylemler gözden geçirilecektir.   

 

Saygıdeğer Katılımcılar,  

Değerli Basın Mensupları, 

 

Yatırım ortamını iyileştirme çalışmalarının başarısı, ülkede yaratılan güven ve istikrar 

ortamının sürdürülebilir olmasına bağlıdır. Son dönemde yaşamakta olduğumuz  

küresel mali kriz de ekonomideki güven ve istikrar ortamının ne derece önemli bir faktör 

olduğunu bir kez daha gözler önüne sermiştir.  

 

Uluslararası finans piyasalarında başlayan krizin etkilerinin en aza indirilmesine  yönelik 

çalışmalarını sürdüren Hükümetimiz, ülkemizin rekabet gücünün artırılması, enerjide 

dışa bağımlılığın azaltılması ve yurt içi tasarruf oranlarının yükseltilmesi amacını taşıyan 

önlem paketleri oluşturmuştur.  

 

Son dönemde finansal piyasalarda yaşanan daralmaya rağmen, Türkiye bir yatırım yeri 

olarak cazibesini korumaya devam etmektedir. 2002-2007 döneminde %6,8 oranında 

büyüyen ülkemiz, 2008 yılı Ekim ayı itibarıyla 15,3 milyar Dolar düzeyinde uluslararası 

doğrudan yatırım çekmiştir. Bu rakam da göstermektedir ki uluslararası yatırımcıların 

Türkiye’nin geleceğine olan güveni tamdır.  

 

Saygıdeğer Üyeler,  

Değerli Basın Mensupları, 

 

Küresel krizin etkisini en aza indirmek, ülkemizdeki üretimi, istihdamı ve ihracatı 

artırmaya yönelik tedbirlerin süratle uygulanmasına bağlıdır. Türkiye'nin rekabet gücünü 

artırıcı önlemleri içeren bu tedbirler, yatırımların artırılması temeline dayanmaktadır.  
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Yatırımların artırılması ve Türkiye'nin cazip bir yatırım merkezi haline gelmesi amacıyla 

hayata geçirilmesi gereken idari düzenlemelerin tespitinde önemli bir rol oynayan 

YOİKK, kurulduğundan bu yana yatırım ortamının iyileştirilmesi, yatırım süreçlerinin 

rasyonelleştirilmesi anlamında önemli başarılara imza atmış ve yatırımcıları ilgilendiren 

pek çok düzenlemeyi hayata geçirmiştir. 

 

30 Ocak 2008 tarihinde gerçekleştirdiğimiz son YOİKK toplantısından bu yana:  

 

 Özel sektör tarafından sunulan öneriler ve yatırım ortamının iyileştirilmesi 

çalışmalarının giderek yaygınlaştırılması beklentisine paralel olarak 30 Ocak 2008 

tarihinde Ar-Ge konularında yatırım ortamı ile ilgili çalışmalar yürütmek üzere 

TÜBİTAK’ın Başkanlığında Ar-Ge Teknik Komitesi kurulmuştur. 

 Ar-Ge faaliyetlerinin ve yenilikçiliğin yaygınlaştırılmasına yönelik olarak önemli 

destek unsurlarını kapsayan “Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında Kanun”1 2008 yılı Nisan ayında yürürlüğe girmiştir. 

 Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından yatırım ortamını iyileştirme 

çalışmalarını desteklemek üzere, 2008 yılı başında yürürlüğe giren Tebliğ2 

aracılığıyla yatırımcı haklarının korunması yolunda önemli bir adım atılmıştır.  

 YOİKK çalışmalarının performansının değerlendirilmesi amacıyla ilki 2007 yılında 

oluşturulan YOİKK Teknik Komite Eylem Planları, Teknik Komitelerin 2008 yılına 

ait gündemini de içerecek şekilde güncellenmiş ve 22 Nisan 2008 tarihinde Hazine 

Müsteşarlığı Internet sitesi aracılığıyla kamuoyuna duyurulmuştur. 

 İşgücü üzerindeki idari ve mali yüklerin azaltılması ve işgücü piyasasının 

esnekliğinin artırılmasını amaçlayan “İstihdam Paketi”3, 26 Mayıs 2008 tarihinde 

Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  

 

Türkiye'nin kalkınmasında önemli rol oynamakta olan yatırımların artırılması ve 

yatırımcıların önündeki idari ve bürokratik engellerin azaltılmasına büyük önem veren 

Hükümetimiz, kamu- özel sektör işbirliği ve diyaloğunun başarılı bir örneğini oluşturan 

YOİKK çalışmalarını da her zaman desteklemektedir.  

 

                                                 
1 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun (R.G. 12.03.2008/26814). 
2  Seri: IV, No:41 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’na Tabi Olan Anonim Ortaklıkların Uyacakları Esaslar Hakkında 
Tebliğ (R.G.19.03.2008/26821). 
3 5763 sayılı İş Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun (R.G. 26.05.2008/26887) 
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Eylem Planları çerçevesinde, Teknik Komitelerimiz tarafından yürütülen çalışmalarla 

ilgili gelişmeler hakkında Bakanlar Kurulu, tarafımca bilgilendirilmektedir.    

 

Saygıdeğer Katılımcılar, 

Değerli Basın Mensupları, 

 

Türkiye’deki iş ortamının iyileştirilmesi çalışmalarına yön veren politikaların 

oluşturulması sürecinde, özel sektörümüzün önceliklerinin yanısıra uluslararası 

kuruluşlar tarafından yayımlanan ve ülkeler arası kıyaslamalı değerlendirmeler yapan 

çalışmalar da dikkate alınmaktadır. 

 

Bu yaklaşımın bir sonucu olarak, Türkiye küresel ekonomi ve yatırım çevrelerince de takip 

edilmekte olan uluslararası yatırım yeri endekslerinde önemli ilerlemeler kaydetmiştir:  

 Dünya Bankası tarafından Eylül 2008 tarihinde yayımlanan, ülkelerin iş ve yatırım 

ortamlarının iş yapma kolaylığına göre kıyaslandığı İş Ortamı 2009 Raporuna göre 

Türkiye, 181 ülke arasında 59. sıraya yerleşmiştir. 

 Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Örgütü (UNCTAD) tarafından yayımlanan 

Dünya Yatırım Raporu’na göre 2007 yılındaki yaklaşık 22 milyar dolar tutarında 

uluslararası doğrudan sermaye girişi ile Türkiye dünya genelinde 23. sırada, 

gelişmekte olan ülkeler arasında ise 9. sırada yer almıştır.  

 Yine aynı raporda yer alan “Dünya Yatırım Beklentileri” çalışmasına göre Türkiye, 

2008-2010 döneminde yatırımcı tercihleri açısından 15. en cazip ülke olarak 

gösterilmiştir.  

 Forbes tarafından Haziran 2008’de yayımlanan “İş Yapmak için En İyi Ülkeler” 

endeksine göre Türkiye, bir önceki yıla göre 7 sıralık bir iyileşme kaydederek 121 

ülke arasında 41. sıraya yerleşmiştir.  

 10 farklı faktör aracılığıyla ülkelerdeki ekonomik bağımsızlık seviyesini 

derecelendiren Heritage Vakfı Ekonomik Bağımsızlık Endeksine göre Türkiye, 9 

basamak ilerleme kaydederek 162 ülke arasında 74. olmuştur.  

 



 

 
  5 / 5 

Saygıdeğer Katılımcılar, 

Değerli Basın Mensupları, 

 

Yatırım ortamı çalışmalarımızın bugüne kadar elde etmiş olduğu başarılarda en büyük 

pay, bu alanda görev ve sorumluluğu bulunan tüm kurum ve kuruluşlarımızda özveri ile 

çalışan temsilcilerimize aittir. Bu süreçte katkı sağlayan tüm kamu ve özel sektör 

temsilcilerimize huzurlarınızda bir kez daha teşekkür etmek istiyorum.   

 

Göreve geldiğinden bu yana Hükümetimiz, ekonominin önündeki yapısal engelleri 

ortadan kaldırmak amacıyla somut eylem planları ortaya koymuş ve bu alanda gereken 

adımları kararlılıkla atmıştır. 

 

Önümüzdeki dönemde de yapısal reformların en önemli bileşenlerinden olan yatırım 

ortamının iyileştirilmesine yönelik çalışmalarımız, Teknik Komitelerimiz tarafından 

belirlenen eylem planları çerçevesinde sürdürülecektir.  

 

Yatırımcılarımızın yaşadıkları sorunlara çözüm üretmenin yanısıra dünyanın önde gelen 

yatırım yeri endekslerinde Türkiye’nin konumunun iyileştirilmesini hedefleyecek Teknik 

Komite çalışmalarındaki güncel durum, önümüzdeki dönemde de Hükümetimiz tarafından 

takip edilmeye devam edecektir. Sekreterya tarafından aylık periyotlarla takip edilecek 

Teknik Komite Eylem Planları gelişmeleri hakkında Bakanlar Kurulumuzu düzenli olarak 

bilgilendirmeye devam edeceğim.  

 

 

Değerli Basın Mensupları, 

 

Sözlerime burada son verirken, yatırım ortamı ile ilgili tüm paydaşları Kızılcahamam'da 

biraraya getirerek etkin bir çalışma ortamı hazırlayan TOBB yetkililerine de 

teşekkürlerimi ifade etmek isterim.  

  

Bugünkü toplantımızın hepimiz için faydalı ve verimli geçeceğini umuyor ve sizleri en 

içten saygılarımla selamlıyorum.  


